ДУМА ГОРОДА ПЯТИГОРСКА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ
от 22 декабря 2016 г. № 44 – 5 РД

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ ДУМЫ ГОРОДА ПЯТИГОРСКА «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА ОПРЕДЕЛЕНИЯ РАЗМЕРА АРЕНДНОЙ ПЛАТЫ ЗА ЗЕМЛИ, НАХОДЯЩИЕСЯ В СОБСТВЕННОСТИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА-КУРОРТА ПЯТИГОРСКА»

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования города-курорта Пятигорска,
Дума города Пятигорска

РЕШИЛА:

[bookmark: sub_1]1. Внести в Приложение к решению Думы города Пятигорска от 30 октября 2008 года № 115-35 ГД «Об утверждении Порядка определения размера арендной платы за земли, находящиеся в собственности муниципального образования города-курорта Пятигорска» следующие изменения:
[bookmark: sub_13]1) в пункте 1 слова «ст. 65» заменить словами: «пункта 3 статьи 39.7»;
2) подпункт 9 пункта 7 дополнить строкой следующего содержания:
	[bookmark: sub_1079]«

	«Земельные участки, предназначенные для размещения организаций, осуществляющих аварийное обслуживание жилищного фонда города
	1,5»;

[bookmark: sub_2]3) подпункт 13 пункта 7 дополнить строкой следующего содержания:

	Земельные участки, предназначенные для размещения объектов переработки и утилизации твердых бытовых отходов
	0,38

4) дополнить пунктами 8.2. и 8.3. следующего содержания:
«8.2. Изменение размера арендной платы в связи с утверждением результатов новой государственной кадастровой оценки земель города-курорта Пятигорска производится с 1 января года, следующего за годом, в котором вступило в силу решение об утверждении результатов определения кадастровой стоимости земельных участков.
8.3. Изменение размера арендной платы в связи с изменением вида разрешенного использования земельного участка производится с даты внесения в государственный кадастр недвижимости сведений о новой кадастровой стоимости.».
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на администрацию города Пятигорска.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2016 года.

Председатель Думы города Пятигорска
Л.В. ПОХИЛЬКО

Исполняющий обязанности Главы города Пятигорска
О.Н. БОНДАРЕНКО